
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 102 del Registro di Settore
del 19/10/2022

N. 257 del Registro Generale
del 28/10/2022

OGGETTO: Liquidazione di spesa, per conferimento rifiuti, alla ditta Progetto Ambiente Bacino
Lecce Due Surl, periodo Gennaio – Agosto 2022. CIG. 2288213519.

Il giorno 19/10/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO che con Decreto n. 10/2022 è stato conferito al sottoscritto, Categoria D, l’incarico di Posizione Organizzativa,
ai sensi dei Regolamenti comunali di organizzazione degli Uffici e Servizi e per l’individuazione, l’apprezzamento e la
valutazione delle Posizioni Organizzative (ex artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL del 31/3/1999), quale Responsabile del 3°
Settore Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici” con decorrenza 01.08.2022 e fino al 31.07.2024;

RICHIAMATA la raccomandata A/R n. 911/2012 della Ditta Ecotecnica in qualità di capogruppo mandataria dell’A.T.I.,
la Delibera G.R. della Regione Puglia n. 849 del 02/05/2012 all’oggetto “individuazioni delle modalità di gestione
transitoria per la corretta gestione del ciclo dei R.S.U. della Regione Puglia”, nonché la Delibera G.R. della Regione
Paglia n. 900 del 09/05/2012, dello stesso oggetto;

CONSIDERATO che a decorrere dal canone del mese di maggio 2012, le imprese costituenti l’A.T.I. Ecotecnicca S.r.l.,
Bianco Igiene Ambientale S.r.l., etc. in esecuzione delle deliberazioni della G.R. sopra indicate procederanno a
fatturare direttamente ai Comuni i canoni mensili del servizio di gestione rifiuti come da tabella D.E.C. allegata alla
raccomandata della Ditta Ecotecnica;

PRESO ATTO che, con deliberazione della Giunta Regionale del 23/10/2012, n. 2147, è stata approvata la proposta di
perimetrazione degli Ambiti di Raccolta Ottimale (A.R.O.) che prevede, tra gli altri, l’A.R.O. LE/5 costituito dai Comuni
di Bagnolo del Salento, Cannole, Carpignano Salentino, Castrignano dei Greci, Corigliano d’Otranto, Cursi, Galatina,
Martano, Melpignano, Palmariggi, Sogliano Cavour, Soleto, Sternatia e Zollino;

VISTO l’art. 9 della convenzione tra i Comuni del Bacino ARO 5 della Provincia di Lecce, il quale stabilisce che restano
di esclusiva competenza dei Comuni associati le competenze relative alla regolare esecuzione del contratto di
servizio, una volta ultimata la procedura di affidamento, ivi inclusi gli aspetti finanziari (impegni di spesa, liquidazioni
delle fatture ed emissione dei relativi mandati di pagamento) nei territori di rispettiva competenza;

CONSIDERATO che questo Comune fa parte dell’ATO Provincia di Lecce, ARO 5;

VISTA:

 l‘Ordinanza Comunale n. 30 del 23/12/2021 “esecuzione temporanea per il servizio di spazzamento, raccolta e
trasporto dei RSU… – Affidamento temporaneo del servizio fino al 30/06/2022”;



 l‘Ordinanza Comunale n. 28 del 30/06/2022 “esecuzione temporanea per il servizio di spazzamento, raccolta e
trasporto dei RSU… – Affidamento temporaneo del servizio fino al 31/12/2022”;

VISTA:

 la determinazione n. 101/30 del 23.05.2022 di impegno di spesa per il pagamento degli oneri di raccolta,
trasporto e smaltimento rifiuti, fino al 30/06/2022;

 la determinazione n. 179/71 del 02/08/2022 di impegno di spesa per il pagamento degli oneri di raccolta,
trasporto e smaltimento rifiuti, fino al 31/12/2022;

VISTE le seguenti fatture emesse dalla ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due Surl. Contrada “Forcellara San
Sergio ”74016 Massafra (TA), c.f./P.IVA: 02648830731, relative al servizio di conferimento rifiuti e ristoro ambientale:

FATTURA DEL PROT. DEL IMPORTO IVA TOTALE MESE Descrizione

95/PA 21/02/2022 1308 04/03/2022 € 2.027,57
€

202,76 € 2.230,33 GEN

Conferimento rifiuti 200301-200303

173/PA 16/03/2022 1901 25/03/2022 € 1.439,35
€

143,94 € 1.583,29 FEB

235/PA 06/04/2022 2283 15/04/2022 € 1.853,29
€

185,33 € 2.038,62 MAR

298/PA 15/05/2022 3080 23/05/2022 € 1.961,50
€

196,15 € 2.157,65 APR

360/PA 06/06/2022 3582 17/06/2022 € 2.024,19
€

202,42 € 2.226,61 MAG

405/PA 20/06/2022 3820 29/06/2022 € 441,28 € 44,13 € 485,41 MAR

Ribaltamento costi per
conferimento rifiuto cod. CER
190501

488/PA 30/06/2022 4073 09/07/2022 € 1.035,09
€

103,51 € 1.138,60 MAG

Ribaltamento costi per
conferimento rifiuto cod. CER
190501

550/PA 06/07/2022 4229 14/07/2022 € 906,89 € 90,69 € 997,58 GIU

Conferimento rifiuti 200301-200303
595/PA 30/07/2022 4690 10/08/2022 € 2.187,36

€
218,74 € 2.406,10 LUG

685/PA 08/08/2022 4803 17/08/2022 € 490,31 € 49,03 € 539,34 GIU Ribaltamento costi per
conferimento rifiuto cod. CER
190501824/PA 05/09/2022 5323 13/09/2022 € 1.519,95

€
152,00 € 1.671,95 LUG

869/PA 06/09/2022 5413 16/09/2022 € 1.954,63
€

195,46 € 2.150,09 AGO Conferimento rifiuti 200301-200303

988/PA 12/10/2022 5951 12/10/2022 € 625,14 € 62,51 € 687,65 LUG

Ribaltamento costi per
conferimento rifiuto cod. CER
190501

DATO ATTO che per i servizi di che trattasi il codice CIG è il seguente: 2288213519,

VISTO il DURC regolare acquisito della ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due S.r.l. (INPS_32588858 con validità
fino al 04/01/2023);

RICHIAMATO il Codice degli Appalti, approvato con decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b della legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment);

VISTO l’art. 184 del decreto legislativo n° 267/2000;

RITENUTO di dover provvedere in merito;
DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;



DI LIQUIDARE E PAGARE le seguenti fatture emesse dalla ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due Surl. Contrada
“Forcellara San Sergio ”74016 Massafra (TA), c.f./P.IVA: 02648830731, relative al servizio di conferimento rifiuti cod.
CER 200301-200303 e ristoro ambientale:

FATTURA DEL PROT. DEL IMPORTO IVA TOTALE

95/PA
21/02/202

2 1308
04/03/202

2 € 2.027,57 € 202,76 € 2.230,33

173/PA
16/03/202

2 1901
25/03/202

2 € 1.439,35 € 143,94 € 1.583,29

235/PA
06/04/202

2 2283
15/04/202

2 € 1.853,29 € 185,33 € 2.038,62

298/PA
15/05/202

2 3080
23/05/202

2 € 1.961,50 € 196,15 € 2.157,65

360/PA
06/06/202

2 3582
17/06/202

2 € 2.024,19 € 202,42 € 2.226,61

405/PA
20/06/202

2 3820
29/06/202

2 € 441,28 € 44,13 € 485,41

488/PA
30/06/202

2 4073
09/07/202

2 € 1.035,09 € 103,51 € 1.138,60

550/PA
06/07/202

2 4229
14/07/202

2 € 906,89 € 90,69 € 997,58

595/PA
30/07/202

2 4690
10/08/202

2 € 2.187,36 € 218,74 € 2.406,10

685/PA
08/08/202

2 4803
17/08/202

2 € 490,31 € 49,03 € 539,34

824/PA
05/09/202

2 5323
13/09/202

2 € 1.519,95 € 152,00 € 1.671,95

869/PA
06/09/202

2 5413
16/09/202

2 € 1.954,63 € 195,46 € 2.150,09

988/PA
12/10/202

2 5951
12/10/202

2 € 625,14 € 62,51 € 687,65

€ 18.466,55 € 1.846,67 € 20.313,22

DI DARE ATTO che l’IVA pari ad € 1.846,67 verrà versata interamente all’erario, ai sensi l’art. 1, comma 629, lettera
b della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (cd. Split payment);

DI IMPUTARE la somma di €. 20.313,22 IVA compresa come per legge, in favore della ditta Progetto Ambiente Bacino
Lecce Due SURL. Contrada “ Forcellara San Sergio” 74016 Massafra (TA), c.f./P.IVA: 02648830731, sul Cap. 1575 del
Bilancio corrente anno 2022- 2024, gestione competenza, come segue:

 € 13.500,00, Imp. 195/2022;

 € 6.813,22, Imp. 391/2022;

Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D. Lgs. n. 267
del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Il Responsabile di Settore
f.to MITTARIDONNA RAFFAELE



Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 257 del 28/10/2022

OGGETTO: Liquidazione di spesa, per conferimento rifiuti, alla ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due Surl,
periodo Gennaio – Agosto 2022. CIG. 2288213519.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 28/10/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 28/10/2022
Il Responsabile dell’Area
MITTARIDONNA RAFFAELE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 02/11/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 02/11/2022

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


